AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE TREGTARE “MARADON 2018” SHPK

Neni 1.
Ne baze te ligjit Nr. 129/2014, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtarét
dhe shoggérité tregtare", t€ ndryshuar sipas nenit 68 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008, dhe akteve te tjera ligjore ne
fuqi, Zj. NASIBE PISHA e datelindjes 04.04.1962 lindur ne Beﬁe’, Elbasan dhe banuese ne Katund i Ri,
Elbasan e pajisur me leternjoftim me nr. Personal: G254040611 leshuar me date 15.04.2011 shtetase shqiptare,
themelon shogerine me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) te emertuar “MI ARADON 2018” SHPK.

Shogeria e ka emrin “MARADON 2018” SHPK me ortake te vetem te saj Zj. NASIBE PISHA ketu e
perfagesuar me Prokuren e Pergjithshme me nr.479 Rep. Nr. 205 kol. date 15.03.2017 redaktuar para meje
noteres nga z. PETRIT PISHA, shtetas i datelindjes 01.06.1963 ne Bene, Elbasan dhe banues ne lagjia “ 5
Maji”, Elbasan me zotesi te plote per te vepruar mbajtes i leternjoftimit me nr.G30601110WOrgani drejtues i
shogerise “MARADON 2018” SHPK eshte ortaku dhe administratori i saj. Administrator i shogerise eshte
ortaku i vetem i saj Zj. NASIBE PISHA. Koha e gendrimit ne detyre te administratorit eshte 5 (Pese)
vjecare me te drejte rizgjedhje. '

Neni 2
Shogeria “MARADON 2018” SHPK, gezon statusin e personit juridik . Veprimtaria ekonomike finnaciare e
saj do te zhvillohet sipas dispozitave te ketij akt themelimi, statutit te saj dhe legjislacionit ne fuqi. Statuti i
Shogerise i bashkengjitet ketij akt themelimi dhe eshte pjese perberese e saj dhe e dokumentacionit te
shogerise. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar nga organet
kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
Shogeria do te kete vulen e saj.

Neni 3
Shogeria “MARADON 2018” SHPK eshte person juridik dhe. fiton personalitet juridik qe nga data e
regjistrimit ne organet perkatese . Shogeria ushtron veprimatrine e saj ne perputhje me legjislacionin shgipetar
dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj , akti i themelimit dhe ne statutin e saj.
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqerise eshte 5 vjet dhe mund te shperbehet ne cdo kohe .
Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete akt , nese ortaku i vetem i saj me
vullnetin e tij te lire nuk e zgjat kete afat. - _

Neni 4
Selia e shogerise eshte ne lagja * 5Maj”, Rr. Teqe Madhe, Elbasan, pasuria me nr. 2/39, Zona Kadastrale 2654.
Adresa e sakte e selise eshte : lagja *5 Maj”, Rr. Teqe Madhe, Elbasan, pasuria me nr. 2/39, Zona Kadastrale
2654. =
Shogeria mund te hape filiale, dege perfagesi ose agjensi ne varesi te saj ne te gjtihe territorin e Republikes se
Shqiperise ne cdo kohe ge cmohet e arsyshme prej saj dhe me aprovimin e organeve komptente.



Neni 5

Vlera e kontributit te ortakut te vetem eshte 10 000 leke (dhjete mije) leke.
Lloji i kontributit te ortakut te vetem eshte ne para, sipas kuptimit te nenit 68 pika 5 te ligjit nr.9901
dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”.

!\J

Neni 6
Objekti i veprimarise:
Import — eksport te hekur-nikelit, kromit etj. dhe kerkim-zbulim te mineraleve te ndryshme, import-
eksport te vajrave lubrifikante etj. Veprimtari ne fushen e ndertimeve, serave, investime te cdo lloj fushe
ne fushen e pyjeve etj. Parkingje mjetesh etj.
Import — eksport dhe tregti me shumice e pakice te mallrave te ndryshem. Grumbulllm e tregetim me
shumice e pakice te skrapit, hekurishteve. perpunimin e hekurit. Ne fushen e ndertimit zbatim te
punimeve te ndertimit si germime dheu, punime murature, Iﬁrodhim materiale inerte. Ndertime civile,
industriale. Rikonstruksion. Studim e projektim te punimeve pyjore. Disifektime ambjenti. Parking,
servis automjetesh te ndryshme, sherbime karrotrec.
Import — eksport, tregti prodhim me shumice pakice mallra te ndryshem, buyqesore dhe blegtorale,
perpunimin e skrapit skorjeve dhe transport. Import-eksport dhe tregti me shumice dhe pakice te lendeve
te para, perpunimi e prodhimi i mallrave ushgimore, bulmet, industriale, bujqesore, konfeksione, tekstili,
kozmetike, bime medicinale, farmaceutike, materiale ndertimi dhe plastike, drurit, duralumini, hekuri,
elektronike elektroshtepiake, pije, prodhime palstike, magazinime, paketime makine e linja prodhimi.
Transport mallra dhe pasagjere urbane, servis, lavazh. Bilardo, Internet, bar-kafe, restorante, hoteleri,
agjensi turistike. Tregtimi me pakice i karburanteve dhe vajrave lubrifikante. Hapje dhe shfrytezim i
minierave. Import eksport tregtimi i mineraleve te hekurit te kromit, bakrit, hekurnikelit, makineri e linja
prodhimi. Konsulence ne fushen metalurgjike, mekanike. Studimi, vleresimi gjeologo-inxhinierik i
truallit per projekte civile ekonomike. i

Neni 7 s

Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e Shqiperise dhe
jashte saj.
Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ne ndermarrje te ndryshme ne Shqiperi ose
jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.
Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj themeltar dhe me te mirat e
pasurise se saj.
Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerlse ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe
Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre.
Ortaku ka te drejte te marre te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine prodhuese,
projektuese, realizuese e tregtare te shogerise, si bilancet, llogarite-ekonomike etj.
Shogeria do te realizoje transaksionet e saj financiare nepermjet llogarive bankare rrjedhese ge do te
hape ne bankat shqipetare dhe te huaja. :



Neni 8
Vendimet ne shogeri merren nga Ortaku i Vetem. Keto vendime shenohen ne Librin e Shogerise.
Administratori i Shogerise, eksperti kontabel i autorizuar dhe drejtuesi teknik caktohen nga Ortaku i vetem.
Shogeria mund te ndryshoje emertimin e saj , adminstratoret , Kapitalin, Seline, ortaket objektin e veprimtarise
etj. sipas vendimit qe do te merret nga bledhja e ortakeve / ortaku i vetem e sipas kerkesave te ligjit nr. 9901
date 14.04.2008, “Per shoqerite Tregetare™ duke depozituar vendimin prane regjistrit tregetarte gendres
Kombetare te Regjistrimit.

Neni 9 i
Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me dispozitat e Kodit te punes te Republikes se
Shqiperise sipas legjislacionit shqipetar aktin e themelimit per krijimin e shogerise dhe Statutin e shogerise.

Neni 10
Dispozitat e hollesishme mbi oraganizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj. Ky akt themelimi
perpilohet ne kater kopje te njejta origjinale per tiu shperndare organeve komptente, ndersa nje kopje mbetet si
pjese perberese e dokumentacionit te shogerise.

Neni 11 :
Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne Elbasan sot me date 02.10.2018

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI I VETEM I SHOQERISE “MARADON 2018” SH.P.K,
Perfagesuar me Prokure te Pergjithshme hga
Zj. NASIBE PISHA
Perfagesuar me Prokuren e Pergjithshme
Nga z. PETRIT PISHA :




